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Landsstyreformandens Departement 

Selvstyrekontoret 

Tusagassiorfinnut nalunaarut 
Pressemeddelelse 

Selvstyre-betænkningen overdrages officielt 

Grønlandsk-Dansk Selvstyrekommissionens betænkning overdrages af 

Kommissionens formandskab ved en højtidelig offentlig arrangement i Katuaq´s 

Lillesal i Nuuk tirsdag den 6. maj 2008 fra kl. 10.00 til 11.00. 

 

Det er Kommissionens formand Jonathan Motzfeldt, der sammen med 

Kommissionens næstformand Christian Mejdahl, der overdrager betænkningen til 

Statsminister Anders Fogh Rasmussen og Landsstyreformand Hans Enoksen.  

 

Det er således resultatet for 4 års arbejde Kommissionens formandskab 

overdrager til Statsministeren og Landsstyreformanden. Kommissionens 16 

medlemmer blev i sin tid udnævnt af regeringen og Landsstyret efter indstilling fra 

Folketinget og Landstinget, hvor Grønland og Danmark var repræsenteret med lige 

mange medlemmer. Ifølge kommissoriet til Grønlandsk-Dansk 

Selvstyrekommission var en af kommissionens fornemste opgave, at overveje og 

komme med et forslag om, hvorledes de grønlandske myndigheder kan overtage 

yderligere kompetence, hvor dette er forfatningsretligt muligt. Yderligere var det 

blandt andet Kommissionens opgave, at udarbejde forslag til lovgivning om en 

nyordning, som tillige tager hensyn til sagsområder, der allerede er overtaget af de 

grønlandske myndigheder i henhold til hjemmestyreloven om Grønland. 

Kommissionens kommissorium samt betænkningen og dets resúme vil kunne 

læses i Grønlands Hjemmestyres hjemmeside www.nanoq.gl 

 

Markeringen af overdragelsen af betænkningen på tirsdag bliver åben for hele 

offentligheden, hvor der også bydes på kaffe, the og kager. Under selve 

højtideligholdelsen vil der være talerækker af formandskabet, Statsministeren og 

Landsstyreformanden. Landsstyreformand Hans Enoksen vil under sin tale bebude 

kampagnen om Selvstyre officielt startet efter overrækkelse af betænkningen. 
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Højtideligholdelsen efterfølges direkte af et pressemøde med formandskabet, 

Statsministeren og Landsstyreformanden. Pressemødet planlægges at starte ca. 

klokken 11.00. 

 

For yderligere informationer, kontakt: 

Sekretariatschef i Selvstyrekommissionens Sekretariat, Jakob Janussen, på tlf. 

346758 eller mail JAJ@gh.gl 

 

 

  

 

 

 

 
 


